L · CAESIVS · C · F · D · V · I · D  
C · OCCIVS · M · F · II · V  
L · NIRAEMIVS · A · F · II · V  
D · D · S · EX · PEQ · PVBL  
5 FAC · CVRAR · PROB · Q

Descripsi et recognovi. Est in vol. I n. 1250 et in tabula Ritscheliana LXXXIX E. De Iorio p. 97 = 62; Guarini fast. ed. 1 p. 48; Fiorelli *descrizione* p. 230, cat. n. 1279. 1280.

In altero exemplo 2 punctum deest post F adestque 3 post F.

Tres magistratus ita videntur opus fecisse, ut duumvirum iure dicundo unus operi praesesset, duo viri nude dicti, aedilicia opinor potestate, ei insisterent. — Ad aetatem quod attinet, et litterarum figura et formulae et aedificii proprietates, quae eadem fere est atque theatri et amphitheatri (Schoenius quaest. Pomp. p. 7 seq. et apud Nissenum *Pomp. Stud.* p. 128 seq.), omnes ad tempus Sullanum ducunt. Tertius magistratus videtur redire in programme vetusto vol. IV n. 24: L · NIR · II · V.

## 8. IN AEDE FORTVNAE AVGVSTAE (n. 86 Zang.).

Aedes haec dedicata esse videtur c. a. p. C. 3, quo teste titulo n. 824 primi ministri Fortunae Augustae creati sunt. Convenit, quod titulus Augusti cum hac aede coniunctus n. 823 ante a. u. c. 752 dedicatus esse videtur; item quod qui aedem dedicavit tam propter orthographiam antiquiorem quam ex tribuni militum a populo appellatione (v. ad n. 788. 789) ei aetati recte attribuitur. — Creantur ministri quotannis sive servi sive libertini homines quaterni et e lege sua signum ponunt (n. 825). Quaestor eius collegii decretumque referente eo a collegio factum commemorantur n. 825.

820 [= 2219] epistylum non aedis ipsius, sed aediculae, quae aperto cellae pariete ingredienti obverso et solo aedis amplificato post tempus ad aedem adiecta est. Pompeiis repertum in aede Fortunae ACTA 25 Febr. 1824 [ed. 2, 96 = Amicone 23 Febr. ed. 3, 49]. Nunc in eadem aede intus.

M · TVLLIVS · M · F · D · V · I · D · TER · QVINQ · AVGV · TR · MIL  
A · POP · AED · FORTVNAE · AVGVST · SOLO · ET · PEQ · SVA

Descripsi. *Mus. Borb. rel. degli scavi* t. I p. 16; Mazois IV p. 45; Guarini comm. VII ed. 1 p. 4, ed. 2 p. 4, fast. ed. 1 p. 70; de Iorio p. 94 = 60; Avellino inscr. mus. Borb. p. 23 n. 50; Niccolini *tempio della Fortuna* tab. 4; Fiorelli *descriz.* p. 210. Orelli 3437. 3860.

Quomodo factum sit, ut post factam aedem cella mutata sit et epistylum supra cellam novam expositum, quod consentaneum videtur in ipsa fronte aedis prostitisse, Schoenius et Nissenus varie interpretati sunt (*Pomp. Stud.* p. 178 seq.) neque tamen rem satis explicuerunt. Nissenus ut coniecturas fortes potius quam felices omittam, quod Schoenius conicit inscriptionem ad solam aediculam pertinuisse, verbis eius contrarium est, poterit tamen ita fortasse defendi, ut eo tempore, quo cella ea adiecta est, placuerit inscriptionem templi ipsius supra eam repetere.